[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 17.08.2020 № 128

	Об организации школьных перевозок обучающихся общеобразовательных      учреждений Бугурусланского района в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189 "Об утверждении СанПиП 2.4.2.282 1-10 и "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», постановлением администрации Бугурусланского района  от 02.05.2017 № 238-п «Об утверждении Положения об организации специальных (школьных) перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Бугурусланского района»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Согласовать с ОГИБДД и утвердить маршруты для подвоза учащихся общеобразовательных учреждений к местам обучения и в обратном направлении в 2020-2021 учебном году, в случае изменений в маршрутах.
1.2. Утвердить ежедневный график подвоза школьников в 2020-2021 учебном году.

1.3. Утвердить комплектование групп учащихся для подвоза к местам обучения и в обратном направлении в 2020-2021 учебном году.
1.4.
Регламентировать работу по подвозу обучающихся согласно утвержденного Положения «Об организации специальных (школьных) перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Бугурусланского района.
1.5.
Усилить контроль за исполнением всех требований безопасности дорожного движения при перевозках детей.

1.6.
Провести плановые инструктажи с должностными лицами и разъяснительную работу с обучающимися о правилах организации специальных (школьных) перевозок.
Срок: до 01.09.2020
1.7. Обеспечить соблюдение норм и мер безопасности при перевозке детей к местам обучения и проведения  массовых мероприятий.
Срок: в течение 2020-2021 учебном году
1.8.
Назначить сопровождающих педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время перевозок к месту учебы и обратно согласно утвержденным маршрутам.

1.9.
В случае нарушения правил безопасности при осуществлении школьных перевозок, чрезвычайных ситуациях, связанных с перевозками учащихся, незамедлительно информировать заведующего отделом образования.

1.10. Довести до сведения родителей (законных представителей), правила организации перевозок школьников, графики подвоза.

1.11. Направить в отдел образования приказы о назначении сопровождающих педагогов.

Срок: до 01.09.2020
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Погорелову Л.В.

Заведующий отделом образования

                                   М.Г. Куликова
С приказом ознакомлена: __________ Л. В. Погорелова